In l. Semper qui non. Argumenta.

- 1 Mandare quado quis presumatur.
- 2 Absens quando cõsentire dicatur.
- 3 Possessio quando emptori à domino censetur tradita.
- 4 Donatio causa mortis nudo pacto fieri potest, & n. s.
- 6 Rati habitio retrotrahitur, & equiparatur mandato.
- 7 Mandatum speciale an possit dari sola taciturnitate.
- 8 Delictum an putetur mandare,

- 9 *qui cum possit, noluit prohibere.*
- 9 *Possessio presumitur ratificari per fructuum perceptionem.*
- 10 *Laudum quando censeatur ratificatum.*
- 11 *Ratificari nequit quis, quod non suo nomine gestum est.*
- 12 *Ratum habere quis potest, quod in sui præiudicium nomine alieno est gestum.*
- 13 *Ratificatio intra quod tempus fieri debeat.*
- 14 *Homicidium simul commissum licet rursus fieri nõ possit, ratum tamen haberi poterit.*
- Declaratio semper fieri potest.*
- 15 *Ratum haberi potest, quod homine impediente fieri non potest.*
- 16 *Ratificatio nulla est eius, quod nullum est.*
- 17 *Ratificatio non sufficit, vbi mandatum lex requirit.*
- Ratificatio non est verè idem cum mandato.*
- 18 *Aequitate cessante ratificatio nõ facit mandatum valere.*

REGVLA LX.

Semper qui non prohibet pro se interuenire, mandare creditur. Sed si quis ratum habuerit quod gestum est. obstringitur mandati actione.

Vo sunt dicta. circa primum gl. & bene exemplum ponit. secundum l. qui patitur. supra mandati. Et ista regula & text. in d. l. qui patitur. intelligitur ꝑ quando quis est præfens, & non contradicit, vt not. Bald. in l. j. supra de nego. gest. & sequitur

De ratificatio nõ potest fieri pro parte et pro parte de elec. de z. vel fact. de caus. de p. m.

quitur Alexand. in l. sæpe. in char. 9. col. xxxiiij. ver. vij. saluari potest. supra de re iudic. & Bar. hoc idem dicit in l. si pecuniam. C. de neg. gest. Et verba satis cõueniunt: quia illud verbum patitur, arguit præsentiam: & eodem modo verbum illud non prohibet.

Sed tamen considerandum est, quod ista regula, & d. l. qui patitur. intelligitur quando tractatur de utilitate eius qui patitur, & non contradicit: vt not. per glo. in dicta. qui patitur, & no. Bar. in l. j. supra, de nego. gest.

Et tali casu idem videtur in absentia. Quia si fiat actus in quo agatur de utilitate absentis, statim quod ille absens scit, & non contradicit, consentire videtur: vt not. Bart. in l. quo enim. supra rem ratam hab. alleg. l. si absentis. & quod ibi not. per glo. & Doct. C. si certum petatur, & sequitur Ab. in cap. nonne. in fin. de præsumpt. & sic data sciencia in vtroque non videtur differentia inter absentem & præsentem. Nam sicut præfens qui tacet, videtur consentire, quia de eius utilitate agitur: eadem ratio videtur in absente postea quam scit, & non contradicit. Et secundum hoc regula videtur generaliter procedere. & ad istam regulam facit tex. in l. j. §. magistrum autem. supra de exercit. ibi: si scit, & passus est eum in nave magisterio fungi, ipse eum imposuisse videtur. & ad idem facit tex. in l. j. C. de acqui. poss. vbi ꝑ possessio emptori tradita videtur à domino qui scit & patitur illum esse in possessione.

Et secundum istam regulam in notabili questione. consuluit Petrus de Anchar. in consil. lxxij. motiva iudicis. in vers. quo ad quartum, & Alex. in consil. cxx. ponderatis. lib. v. col. ij. Et per d. l. qui patitur. concludit Socinus in consilio cxij. multum abudè. col. iij. quod ꝑ sola præsentia do-

natarij tacentis facit donationem causa mortis, quæ hodie potest fieri pacto nudo, iuxta gl. in l. eum patitur. §. Mæuius. de leg. ij. quia cõuenitur de utilitate sua præsumitur consentire. d. l. qui patitur. & hoc idem voluit Angel. in terminis in consil. clxxxv. ex themate prædicto. col. ij. in hoc tamen contrarium voluit Aret. in l. ij. verfic. circa secundam qualitatē. & c. de leg. j. Et secundum opinionem Aret. cõsuluit dñe. ff. m. vltra motus: quia sicut Bar. in l. iuris gentium. §. quinimò. col. v. & in l. sicuti. in prin. ff. de pact. interpretatur. l. si quis argenti. C. de donat. vt non habeat locum in pacto præsumpto, quia cõcurreret duo specialia: q. fieret donatio pacto nudo & præsumptio: sic etiam dicit Aret. in d. l. iij. licet hodie pacto nudo etiã fieri possit donatio causa mortis, secundum glo. in d. §. Mæuius. hoc intelligitur pacto nudo expresso, & nõ in præsumpto. & quia dicit ipse quado quis donat præfenti & tacenti, nõ videtur pactum, sed pollicitatio. l. ex pollicitatione. de pollicit. & hoc confirmatur ex his quæ dixi in rub. C. de pact. l. l. g. Hof. in sum. de pact. in prin. ibi in idem placitum & cõsensum, & in l. pactum. supra de pollicit. ibi, duorum cõsensum arg. conuentio. & licet quandoq. etiam ex cõsensu vnus à lege pactum inducatur: vt not. Bar. in l. j. C. de pact. cõsi. vt tradit ibi Alex. illud non est pactum simpliciter, sed secundum quid: sicut distinguitur contractus à quasi contractu: quia in cõtractu cõsideratur expressus cõsensus: in quasi contractu, tacitus, in sit. de obl. ex quasi contractu, in prin. Et ideo in proposito. licet nudo pacto hodie etiã possit fieri donatio causa mortis: intelligitur de pacto nudo verbis expresso, & nõ videtur habere locum in isto casu. In quo videtur potius pollicitatio, quam pactum: vel saltem est pa-

Hic ad m. m. s. i. s. i. fam. a. a. te pa. de ff. ad m. cedo.

17
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100

quitur Alex. in cōsil. cxxvij. vīso instrumento. col. j. & in cōsil. clxxij. p̄spectis verbis. in fin. lib. v.
 9 † Et ex perceptione fructuū probatur ratificatio possessionis, vt tradit Alex. in cōsil. lxxxvij. quoniam. col. fin. in prin. eod. lib. v. vbi alleg. decisio nē Rotæ cxlvj. item licet amicus. Et receptione census ratificatio cōtra-ctus inducitur: vt not. Bal. in cōsil. clxxxiiij. ad intelligētiā. lib. ij. secun- dū nouā formā. alleg. l. si prateritus. C. de contratab. & l. si proponā. §. j. vbi bonus text. s. de inoff. test. & respōdens alicui de fructibus, videtur ratificare cōtractū: vt idē Bald. dicit in cōsil. ciiij. videtur. in prin. in ij. lib. Et agēs ex cōtractu videtur ratifica- re cōtractū: vt not. Bal. in cōsil. xiiij. punctus. lib. v. & idē Ang. in cōsil. clj. vīso. col. fin. Et qui exigit rationem administrationis videtur ratificare gesta per illum qui administravit, vt not. Pau. de Cast. in cōsil. j. secun- dum nouam formam. in antiq.
 10 † Et quādo laudum ratificatum di- catur, tradit Soci. in cōsil. cxxx. vīso cōpromisso. col. pen. & talis ratifica- tio potest fieri etiam pēdente iudi- cio: vt not. Alexan. in cōsil. s. alleg. cxxvij. vīso instrumento. col. j. lib. v. & talis ratificatio potest fieri etiam parte absente: vt notat Bart. in l. quo enim, in fi. s. rē rat. hab. & in l. Pom- ponius. col. ij. vers. item ex eod. m. supra de neg. gest. quia pēdet à sola voluntate ratificātis: ideo potest fieri parte absente. & idē Bart. in auth. sacramenta puberum. col. ij. C. si ad- uer. vendit. cum simil. Alexā. scribit in cōsil. cxxvj. vīsis. in fine lib. v. & per ratificationē actus attribuitur ratificanti: vt notat Bart. in l. si pecu- niam. C. de negotiis gestis. Socin. in cōsil. clvij. vīso proceff. col. ij.
 11 † Prædicta regula intelligitur quan- do fuit gestum nomine ratificantis, aliās nō potest ratificari: vt habetur

in alia reg. ratum. eod. tit. in vj. & ad idem text. in l. si pupilli. §. sed si ego. vbi Bar. s. de neg. gest. & in l. si ser- uis. s. de preca. & in ca. cum quis de sent. ex. c. in vj. Et ista conclusio procedit, q̄ ratificatio non potest fieri isto respectu, q̄ negotium ad me tra- hatur. Secus est quod præiudicium meū: quia in præiudiciū meū pos- sum ratū habere quod nomine meo gestū nō fuit: vt no. Bar. per illū tex. in l. si fundus. §. j. s. de pig. & not. per gl. in d. reg. ratum. Et hoc solū habet locū in casu d. l. si fundus. §. j. quia res non poterat habere effectū sine tali ratificatione, quia erat pignora- ta res aliena in qua ius pignoris con- stitui non potest, nisi domino con- sentiente: secus si res absq̄ ratifica- tione potuisset sortiri effectum: quia tunc etiā in præiudiciū ratificātis nō potest ratificari quod nō fuit gestū nomine ratificātis: & fuit ista distin- ctio aliquorum, vt Bar. refert in d. l. j. §. sed & si cū quis. s. de vi & vi arma. & sequitur Perus. in d. reg. ratum. per text. in d. c. cum quis. de senten. ex cō. in sexto. vbi patet, q̄ non possum ratificare etiā in præiudicium meum quod nomine meo factum non fuit. Bar. tamen in d. l. j. §. sed & si cū quis. breuiter tradit doctrinā, q̄ gestum nomine alterius nō possum ratifica- re trahēdo ad me negotiū, ita quod ego dicar commississe illud delictū, vel illud negotiū fecisse. Sed si volo habere ratū in præiudiciū alicuius iuris mei possum, d. l. si fundus. §. j. & in l. mater tua. C. de rei vend. vbi si quis vendit rem meam nomine suo, possum ratum habere vt mihi præiudicem in dominio & reuendicatio- ne: sed non possum agere ex vendi- to contra emptorem.
 13 Secundo regula principalis limita- tur, dū modo fiat ratificatio. j. tēpus ē infra quod actus qui debet ratifica- ti fieri potuisset: vt est tex. in l. bono-